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NTF Väst är en självständig och idédriven organisation som arbetar för allas rätt till en säker trafik. Det 

övergripande målet för vår verksamhet är Nollvisionen – att ingen ska dödas eller skadas allvarligt i trafiken. 

Vårt påverkansarbete sker med utgångspunkt i trafikförordningen och trafiksäkerhetsforskningen. Vi möter 

varje trafikant med grundsynen att alla har ett ansvar att visa varandra hänsyn och vara uppmärksamma i 

trafiken. Vi värnar om de oskyddade trafikanterna. Att arbeta för ökad trafiksäkerhet bidrar också till FN:s 

hållbarhetsmål enligt Agenda 2030 och adresseras direkt i mål 3 och mål 11 samt samspelar indirekt med 

flera andra hållbarhetsmål. 

NTF Väst är en sammanhållande kraft för medlemsorganisationer och nätverk och samordnar det frivilliga 

trafiksäkerhetsarbetet. Genom information och utbildning förmedlar vi kunskap som kan bidra till att 

minska antalet trafikolyckor och skapa förutsättningar för en bättre och mer jämlik hälsa. Härigenom vill vi 

öka människors förmåga och vilja att ställa krav på och själva bidra till ökad trafiksäkerhet.  

 

NTF Väst är ett av 10 NTF-förbund i Sverige. Vi arbetar på 

demokratisk grund genom organisationer, myndigheter, företag och 

enskilda. NTF Väst har drygt 100 medlemsorganisationer bestående 

av intresseorganisationer, föreningar, kommuner och företag. 

Vi arbetar för att öka trafiksäkerheten för mer än 1,5 miljoner invånare 

i 25 kommuner i Västsverige. Vårt verksamhetsområde omfattar 19 

kommuner i Västra Götalands län och de sex kommunerna i  

Hallands län. Våra kommuner är: Ale, Alingsås, Bollebygd, Borås, 

Göteborg, Falkenberg, Halmstad, Herrljunga, Härryda, Hylte, 

Kungsbacka, Kungälv, Laholm, Lerum, Mark, Mölndal, Partille, 

Stenungssund, Svenljunga, Tjörn, Tranemo, Ulricehamn, Varberg, 

Vårgårda och Öckerö. Vi arbetar i nära samverkan med närliggande 

NTF-förbund.  

Vårt trafiksäkerhetsarbete har under året bedrivits med finansiering 

främst från Västra Götalandsregionen och Trafikverket. 

Verksamheten finansieras också genom att vi utför 

trafiksäkerhetstjänster, utbildningar och andra samarbetsprojekt på 

uppdrag av kommuner, företag och organisationer.   

 

Styrelsen väljs vid årsmötet. Det operativa arbetet leds från kansliet i Göteborg. Inom NTF Väst finns 

också Stora Holm Trafikövningsplats AB, som bedriver riskutbildning, fortbildning, testverksamhet och 

event. På den nästan två hektar stora anläggningen finns flera bansystem för personbilar, MC, tunga 

fordon och fyrhjulingar/ATV. NTF Väst äger samtliga aktier i bolaget.  

NTF Väst har haft sju medarbetare under 2022. Därutöver är två personer från vårt dotterbolag Stora 

Holm Trafikövningsplats resurser för verksamheten och ett antal personer har arbetat återkommande på 

timbasis vid behov. En betydande arbetsinsats har även genomförts av våra medlemsorganisationer 

genom samarbete i olika projekt. 

I april 2022 gick det centrala kansliet inom NTF, med placering i Solna, i konkurs. Efter konkursen 

samarbetar de 10 regionala förbunden vidare i samverkan och driver tillsammans den nationella agendan 

för NTF. I januari 2023 bildades en ny gemensam nationell förening och det nya namnet Nationella 

trafiksäkerhetsförbundet antogs.  
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NTF Väst har ett nätverk av pensionärsorganisationer och ett flertal av dessa är representerade i 

Äldrerådet. Rådet består av äldreorganisationerna SPF Seniorerna, Pensionärernas Riksorganisation 

(PRO) och GöteborgsPolisens pensionärsförening (GPPF). 

Äldrerådet är ett forum för att lyfta de frågor som rör äldre och äldres förutsättningar i trafiken, kopplat 

bland annat till mobilitet och trafiksäkerhet. Rådet arbetar även för att få så många lokalföreningar som 

möjligt att bli aktiva i trafiksäkerhetsarbetet. Vanligtvis sammanträder NTF Väst regelbundet med 

Äldrerådet för att diskutera frågor, göra studiebesök, besöka träffpunkter och planera utbildningar för 

trafikombuden. Under 2022 hölls ett planeringsmöte inför den trafikdag som genomfördes i september där 

äldrerådet medverkade. Mer om dagen finns att läsa under rubriken Äldre i trafiken. 

 

 

NTF Västs årsmöte 2022 genomfördes den 

31 mars. Styrelseordförande Anna Nilsson-

Ehle hälsade alla välkomna. Cecilia Friis från 

NTF Väst presenterade undersökningen 

Ung mobilitet som genomfördes under 2021 

och som fick stor spridning i media. Därefter 

var det dags för den inbjudna talaren Ulrika 

Frick med punkten Hållbart resande i Väst – 

vilka är våra utmaningar och möjligheter? 

Till årsmötesordförande valdes Ulrika Frick. 

 

 

 

NTF Väst hyr ut babyskydd på Holmvägen 55 i Göteborg och på Östra sjukhuset genom samarbete med 

servicebutiken på Centralkliniken. Vi erbjuder också uthyrning på 27 MVC- och BVC-mottagningar samt 

familjecentraler i ett flertal kommuner inom Västra Götaland. 

Under 2022 hyrde NTF Väst ut sammanlagt 854 

babyskydd på våra uthyrningspunkter. Totalt är det en 

minskning med ca 300 uthyrningar jämfört med förra året 

och det är främst på våra externa uthyrningsställen som 

BVC:er och familjecentraler det har minskat. Glädjande 

nog ser vi en ökning av uthyrningen hos Östra sjukhuset 

igen. Att vi fortsatt ser en minskning av det totala antalet 

uthyrda babyskydd tror vi delvis kan vara en konsekvens 

av att vi under pandemin inte kunde vara ute och besöka 

föräldragrupper och därmed sprida information om vår 

verksamhet. Det har även fötts färre barn det senaste 

året. För att öka kännedomen om uthyrningen kommer vi 

framöver att mer regelbundet sprida information på 

sociala medier och via MVC:er i vårt område. Vi hoppas 

att det kan uppfattas som attraktivt att hyra babyskydd i 

stället för att köpa, med tanke på det ekonomiska läge vi 

befinner oss i och att det även miljömässigt är mer 

hållbart.  
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NTF Väst informerar nyblivna föräldrar om hur barn åker säkert i bil på föräldraträffar anordnade av BVC 

och familjecentraler i samtliga kommuner där vi verkar i Västra Götaland. Vi pratar bland annat om hur 

man väljer bilbarnstol, hur den ska vara märkt för att vara godkänd och hur man monterar den. Vi 

informerar också om lastsäkring i bil, vad man ska tänka på när man börjar cykla med sitt barn, 

barnhjälmar med grönt spänne och reflexer. 

Under 2022 gjorde vi 102 besök i föräldragrupper på BVC:er, familjecentraler och öppna förskolor och 

träffade sammanlagt 819 föräldrar, vilket ger ett snitt på cirka åtta deltagare per träff. 17 av dessa besök 

genomfördes i områden med många nya svenskar.  

Som en extra service har NTF Väst utökade öppettider på kansliet varannan torsdagskväll då vi erbjuder 

föräldrar hjälp med att kontrollera montage av bilbarnstolar, rådgivning kring och utprovning av olika 

modeller av bilbarnstolar i den egna bilen samt uthyrning och återlämning av babyskydd för dem som inte 

kan besöka oss under ordinarie öppettider. Under året har vi haft cirka 3–4 familjer i genomsnitt per gång 

som besökt vårt extraöppet. 

 

I våras arrangerade NTF Väst tillsammans med 

Ulricehamns kommun en informationsdag 

utanför en av kommunens förskolor. Detta efter 

att personalen på Familjecentralen i Ulricehamn 

uppmärksammat avsaknad eller felanvändning 

av bilbarnstol hos många föräldrar. Syftet med 

dagen var att informera om vilka lagar och regler 

som gäller och vilka rekommendationer som 

finns. Vi hade med oss bilbarnstolar, korrekt 

monterade i vår bil, samt krockvågen för att 

kunna illustrera hur stort krockvåldet blir i olika 

hastigheter. Vi delade ut reflexer samt vårt 

bilvykort, som informerar om vikten av att åka 

bakåtvänt. Kommunen delade ut pysselböcker 

med trafiktema till barnen. Ett populärt event 

med många besökare.  

 

Under våren arrangerade Mobilitetscenter och Ryggmärgsskadecenter Möjligheternas dag på Stora Holm 

Trafikövningsplats. Detta event vände sig till alla som är i behov av anpassad bil av någon anledning. 

Utställare från anpassningsföretag var på plats och besökarna fick möjlighet att provköra olika bilar med 

smarta lösningar. NTF Väst medverkade och informerade om trafiksäker färd i bil för barn med och utan 

funktionsnedsättning. 

 

Under våren genomförde NTF 

Väst certifieringsutbildningen 

”Sakkunnig barn i bil” för tolv 

anställda på Volvo Car i Hisings 

Backa. Certifieringen består av 

tre delar, en lärarledd 

introduktion, en digital 

fördjupningskurs och ett 

kunskapsprov.  
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I slutet av juni deltog NTF Väst som representant för NTF i en digital konferens anordnad av ANEC 

(European Association for the Co-koordination of Consumer Representation in Standardisation). Detta 

uppdrag låg förut på det centrala kansliet, men efter konkursen har NTF Väst tagit över som representant.   

Under hösten har vi deltagit vid två olika öppna hus på vårdcentraler i Angered och Hjällbo. I Angered var 

även Polisen på plats. NTF Väst pratade om barn i bil, reflexer och cykelhjälm. Vi gjorde även så kallade 

hjälmsläpp med ägg för att visa hur viktigt det är att skydda sitt huvud när man cyklar. 

 

NTF Väst har sedan 2022 två representanter i rådet SIS/TK 242 Barnsäkerhet i bil. Rådet arbetar bland 

annat med certifieringsfrågor och tester av bilbarnstolar och finansieras via SKA-rådet. Fokus under 2022 

och 2023 har och kommer att vara att arbeta fram nya riktlinjer och direktiv för Plustestet som framöver 

ska utgå från det nya reglementet R129 för bilbarnstolar. 

 

 

Den 3 juni medverkade NTF Väst på Cykelns dag 

(World Bicycle Day) på Stora torget i Borås. Denna 

dag är ett initiativ från FN med målet att 

uppmärksamma cykeln som ett billigt och 

miljövänligt färdmedel. Vi fanns på plats för att svara 

på frågor om trafiksäkerhet, regler för elsparkcyklar, 

trafiksäkerhet för barn, cykelhjälmar med mera. Vi 

visade även vår cykelhjälmsutställning och 

anordnade en tipspromenad. 

 

NTF Väst har ett återkommande uppdrag i Borås 

där vi besöker klasser i årskurs fem och pratar om trafiksäkerhet med fokus på säker cykling. Erbjudandet 

gick ut till alla skolor i mars och lektionerna genomfördes under april-juni.  

Det är tolfte året i rad som vi genomförde besöken i Borås där vi bland annat informerade om vad man ska 

tänka på när man cyklar i en trafikerad miljö, vilka trafikregler och vägmärken som är bra att ha koll på, hur 

en cykel ska vara utrustad och vilken nytta hjälmen gör. Utbildningen görs på uppdrag av Borås Stad och 

är en del i kommunens trygghets- och säkerhetsarbete. Sammanlagt besökte vi klasser på 9 skolor, vilket 

är det högsta antalet klasser vi haft sedan vi startade. 

Liknande besök genomförs även i årskurs fyra i Kungälvs kommun. Utbildningen görs där på uppdrag av 

avdelningen Trafik Gata Park som en del i det olycksförebyggande arbetet. Förutom den teoretiska delen 

får eleverna även göra praktiska övningar på en cykelbana. Skolbesöken delas upp och genomförs dels 

på hösten, dels på våren. Under året har vi besökt fem klasser i två skolor. 
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I maj deltog NTF Väst på Hjällbokalaset på uppdrag av 

Göteborgs Stad. Fastighetsbolaget GöteborgsLokaler 

arrangerade kalaset och vi på NTF Väst hade med oss 

vår cykelhjälmsutställning och pratade med besökarna 

bland annat om hur en säker cykel ska vara utrustad. Vi 

fick även möjlighet att göra ett så kallat melonsläpp för att 

demonstrera vilken nytta cykelhjälmen gör vid en olycka.  

 

 

NTF Väst besöker årligen nya svenskar i SFI-klasser och invandrarföreningar för att informera om hur det 

är att vara trafikant i Sverige. Vi berättar bland annat om vilken betydelse bilbältet har, hur barn färdas 

säkert i bilen, säker cykling, reflexer och vägen till körkort. Under 2022 har vi erbjudit både digitala och 

fysiska möten. De fysiska träffarna fungerar bäst eftersom det ger en bättre möjlighet att se om 

budskapen når fram. Sammanlagt har vi under året träffat 94 elever fysiskt och 14 elever digitalt vid tio 

informationstillfällen i SFI-klasser och invandrarföreningar i Göteborg, Borås, Mark och Mölndal. Vi söker 

också efter andra forum där vi kan möta målgruppen, till exempel föreningen Tidigt Föräldrastöd och 

Kvinnocenter. 

 

NTF Väst är en av de organisationer som erhållit bidrag från Länsstyrelsens satsning Tidiga insatser för 

asylsökande (TIA) för att anordna aktiviteter för personer som är nya i landet. Vi har arbetat med 

satsningen även under 2022. Under året har vi genomfört tre besök. Vi träffade bland annat asylsökande 

på Integrationsnätverk i Göteborg. 

 

Under hösten arrangerade NTF Väst för trettonde året i rad Mångfald i trafiken. Det är en dag för nya 

svenskar att lära sig om hur olika samhällsinstanser som har med trafik att göra fungerar och de får bland 

annat information om hur man tar svenskt körkort, hur man åker kollektivt, olika trafikregler och hur barn 

färdas säkert i bilen. Denna gång blev det en fysisk mötesdag på Frölunda kulturhus och en digital variant 

som sändes via Zoom. Det digitala formatet gav oss möjligheten att även bjuda in SFI-klasser från våra 

grannförbund NTF Fyrbodal och NTF Skaraborg.  
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Cirka 250 elever från olika SFI-skolor deltog vid den fysiska dagen. Det är något färre än tidigare år, vilket 

kan bero på att flera skolor har lagt ner SFI-verksamheten och att vi har pausat det fysiska arrangemanget 

i två år med anledning av pandemin. I år hade vi komprimerat programmet till en halvdag, vilket fungerade 

bra. Under dagen föreläste Polisen, Trafikverket, Bilkåren, Västtrafik/Transdev, STR och Stora Holm 

Trafikövningsplats. Samtliga föreläsare hade ett informationsbord där eleverna kunde få information och 

ställa frågor. Föreläsningarna tolkades till engelska, arabiska, persiska och somaliska. 

Det digitala eventet innehöll filmvisning och frågestund via Zoom och hade 15 uppkopplade klasser och 

föreningar samt en del enskilda elever. De flesta deltagarna kom från SFI-skolor i Fyrbodals och 

Skaraborgs upptagningsområde, vilket var glädjande för att kunna nå ut med budskapen även i andra 

delar av regionen. Föreläsarna som medverkade på det fysiska arrangemanget var även med digitalt. 

 

 

Att köra mopedbil och A-traktor blir allt vanligare bland ungdomar och i takt med det har även olyckorna 

ökat. Transportstyrelsen har planer på att se över regelverket och kursplanens innehåll i nuvarande AM-

utbildning eftersom den idag endast är anpassad för tvåhjuliga fordon, och varken innehåller teoretiska 

eller praktiska moment anpassade för fyrhjuliga fordon. Syftet med projektet är att ta reda på hur 

utbildningen fungerar och upplevs för denna målgrupp samt om en mer riskbaserad utbildning skulle 

kunna bidra till mer trafiksäkra mopedbils- och A-traktorförare.  

 

Som en del i projektet genomförde NTF Väst under våren en workshop med trafiklärare som arbetar med 

AM-utbildning där även representanter från Stora Holm och STR deltog. Workshopens syfte var att ta vara 

på trafiklärarnas erfarenheter och synpunkter kring vilka begränsningar de anser finns i nuvarande AM-

utbildning med avseende på fyrhjuliga fordon. Under workshopen diskuterades vilka riskfyllda 

trafikbeteenden man ser hos ungdomar på fyrhjuliga fordon och på vilket sätt man i en framtida AM-

utbildning skulle vilja jobba med ökad riskmedvetenhet.  

På höstlovet genomförde NTF Väst i samarbete med Stora Holm Trafikövningsplats en riskutbildning för 

unga A-traktor- och mopedbilsförare. Utbildningen genomfördes för tredje året i rad och var i år alltså 

även öppen för A-traktorförare som en del i det pågående projektet. Utbildningen syftade till att göra de 

unga förarna säkrare och mer riskmedvetna bland annat genom att låta dem reflektera kring vilka 

riskmoment som finns i trafiken och under kontrollerade former öva bromsning på olika underlag. 

Sammanlagt åtta ungdomar deltog, fem killar och tre tjejer och samtliga utom en körde A-traktor. Forskare 

från VTI deltog som observatörer under dagen och efter utbildningen blev deltagarna intervjuade i grupp 

om sina erfarenheter av att lära sig köra A-traktor och mopedbil, hur man använder fordonet, hur man 

tänker kring säkerhet samt hur man upplevde AM-utbildningen. 
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Med anledning av de dödsolyckor med A-traktor som nyligen 

skett samt att Transportstyrelsen kom med nytt lagförslag kring 

dessa fordon samma dag, 1 november, fanns ett stort intresse 

från media att rapportera från utbildningen. Sveriges Radio P4, 

SVT Väst, TV 4 samt Göteborg Direkt var på plats och 

intervjuade både ungdomarna, NTF Väst och VTI. 

Under våren sammankallade Transportstyrelsen till samråd angående regeringsuppdraget att utreda nya 

regler för A-traktorer. NTF Väst representerade NTF på nationell nivå. Övriga inbjudna till detta tillfälle var 

Fordonsbesiktningsbranschen, Svensk Försäkring, Sveriges Fordonsverkstäder, LRF, STR, MHF, M 

Sverige och KAK. NTF:s inspel i samrådet handlade bland annat om krav på bälte, att krafttag behövs mot 

trimning, att man i översynen av hastighetsbegränsningen också måste ta hänsyn till de oskyddade 

trafikanterna, att det bör utredas om A-traktorer ska få färdas på 2+1-vägar samt att nuvarande AM-

utbildning behöver ses över.   

 

Vi har under 2022 fortsatt att sprida rapporten Ung mobilitet. Vi har bland annat presenterat rapporten på 

en nätverksträff anordnad av Hållbart Resande Väst, ett lunchseminarium anordnat av Drive Sweden för 

deras kompetensnätverk, samt på Persontrafikmässan i Stockholm som är Nordens största 

kollektivtrafikmässa. Där deltog även Vd:n för Hallandstrafiken i samma seminarium för att kommentera 

resultatet från vår undersökning. Rapporten blev också uppmärksammad med artikel i mässtidningen. 

https://issuu.com/rivista_ab/docs/persontrafik_2022_web/14.  

En större aktivitet där delar av rapporten presenterades blev 

Tylösandsseminariet där NTF Väst även hade rollen som 

moderator på det parallella spåret Framtiden - barn och 

unga.  

Vi kan konstatera att rapporten Ung mobilitet har fått bra 

spridning under året, både i media och i olika forum där den 

har presenterats. Bland annat fick resultatet från rapporten 

utrymme i STR:s branschtidning Mitt i trafiken i slutet av 

augusti https://www.str.se/mittitrafiken/artikelarkiv/unga-vill-

ta-korkort/.  

 

Vi har under våren träffat elever i årskurs 8 och informerat om säker körning av moped, mopedbil och A-

traktor på skolor i Herrljunga och Kungälv. Vi riktade oss i första hand till kommuner där buskörning är ett 

problem, ofta landsortskommuner med stor andel ungdomar som är motorintresserade och där vi vet att 

många unga väljer att ta AM-körkort. Vi pratade bland annat om hur det går till att ta AM-körkort, olika 

fordonstyper, vad olycksstatistiken säger, konsekvenser av trimning säker hjälmanvändning och 

skyddsutrustning. Eleverna fick även se ett filmklipp från en verklig mopedolycka och göra 

värderingsövningar. 

https://issuu.com/rivista_ab/docs/persontrafik_2022_web/14
https://www.str.se/mittitrafiken/artikelarkiv/unga-vill-ta-korkort/
https://www.str.se/mittitrafiken/artikelarkiv/unga-vill-ta-korkort/
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Vi blev under 2022 beviljade finansiering från Trafikverket att 

starta upp det nationella projekt Ökad säkerhet för unga 

mopedbils- och A-traktorförare. Projektet syftar till att genom 

korta filmer öka förståelsen och kunskapen bland ungdomar och 

föräldrar om vad som krävs för att framföra fyrhjulig mopedbil 

och A-traktor på ett trafiksäkert sätt. Dagens AM-utbildning 

omfattar endast tvåhjulig moped och filmerna kommer att 

innehålla tips och råd om olika moment som är bra att träna på 

för den som ska köra ett fyrhjuligt fordon efter att AM-körkortet 

är taget. Filmerna ska spridas via sociala medier samt genom 

högstadieskolor, föreningar och trafikskolor. I projektet ingår 

även mätning av bältesanvändning i mopedbil och A-traktor för 

att få en bild av hur bältesanvändningen ser ut  

i dessa fordon.  

NTF Väst är nationell projektledare och under hösten har fokus varit att ta fram underlag för innehållet till 

filmerna. Vi har genomfört en fokusgrupp med föräldrar till ungdomar som har tagit AM-körkort för att få ta 

del av deras erfarenheter efter utbildningen. Samtliga förbund har också genomfört observationer av 

bältesanvändning i A-traktorer och mopedbilar. Resultatet ska sammanställas och kommuniceras i 

pressmeddelande i samband med att filmerna publiceras under våren 2023.   

 

Under april och maj genomförde vi den årligt 

återkommande kampanjen och tävlingen 

#10sekunder. Inbjudan gick ut till skolor i 

våra kommuner i Västra Götaland och 

Halland och marknadsfördes även på 

Facebook. Tävlingen riktar sig till elever i 

årskurs 3–6 och för att delta skulle man 

skicka in filmklipp på max 10 sekunder som 

på något sätt visar hur lite man som vuxen 

egentligen hinner på den tid de sparar när 

de kör för fort förbi en skola. Målet med 

kampanjen och tävlingen är att få i gång en 

diskussion kring trafik både i skolan och hemma vid matbordet. De vinnande klasserna fick i pris att 

antingen att besöka Liseberg eller äventyrsparken Buaskogen. Vi fick sammanlagt in 340 bidrag.  

Årets vinnarbidrag är: 

• Salongen av klass 5B på International School of Gothenburg Region 

• Slå en signal om du hinner av klass 5C på Fiskebäcksskolan i Göteborg  

• Sänk farten överallt av klass 5B på Ängåsskolan i Västra Frölunda 

• Hej hejdå! av klass 4/5 Plejaderna på Malmen Montessori i Borås 

• 10 sekunders rast av klass 5 på Wallbergsskolan i Halmstad 

Filmerna finns att se på www.10sekunder.se.  

 

Den 3 och 4 maj deltog NTF Väst på Läromedelsmässan som hölls i Eriksbergshallen i Göteborg. 

Läromedelsmässan arrangeras av GR, Göteborgsregionen, och riktar sig till pedagoger i ett flertal 

kommuner i Västra Götaland. Utställare är läromedelsförlag och andra aktörer som på något sätt arbetar 

med utveckling av pedagogiskt material och skolutveckling.  

Vi informerade skolpersonal om hur trafik och trafiksäkerhet kan integreras i den ordinarie undervisningen 

samt visade det undervisningsmaterial som finns på vår webbportal www.trafikeniskolan.se. Vi hade även 

http://www.10sekunder.se/
http://www.trafikeniskolan.se/
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med oss lyckohjulet där besökarna kunde vinna en reflexkasse, brädspel, godis och reflexer om man 

svarade rätt på en trafikfråga. 

 

NTF Väst har åtagit sig att fortsätta driva NTF:s nationella webbsida 

www.trafikeniskolan.se som tidigare drevs av det centrala kansliet. 

Sidan riktar sig till lärare i grundskolan och innehåller bland annat lektionsförslag och tips på hur man kan 

integrera området trafiksäkerhet i undervisningen. NTF Väst har under hösten 2022 fortsatt att förvalta 

webbsidan och upprätthållit viss aktivitet på sociala medier samt annonserat via Google Ads. Nytt avtal 

om finansiering med Trafikförsäkringsföreningen, TFF, är skrivet för 2023. NTF Väst har för avsikt att 

fortsätta utveckla Trafiken i skolan och marknadsföra sidan för att nå ännu fler lärare.  

 

Äldrerådet hade ett möte i maj för planering av höstens aktiviteter. I september anordnade vi en trafikdag 

för de olika äldreorganisationernas trafikombud och deras ordföranden. Deltagarna hade då möjlighet att 

testa att köra och bromsa på halt underlag, prova vår voltbil, lära sig mer om krockvikt, bromssträckor, 

däck och aktuell trafiklagstiftning samt hur man säkrast transportera barnbarn i bil. Medlemmarna i vårt 

äldreråd medverkade som funktionärer och som en förberedelse fick de själva möjlighet att genomföra en 

halkkörning. 

 

http://www.trafikeniskolan.se/
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SHI-mätningar (Svenskt Hastighetsindex) av yrkestrafik 

genomfördes under våren och hösten. 

Fordonshastigheter mäts på olika vägsträckor och 

resultaten sammanställs av Säker Trafik Jönköping och 

respektive kundföretag har fått sin rapport. Vi har även 

inom ramen för årets SHI-mätningar mätt hastigheten på 

budbilar generellt för Folksams räkning.  

Vi har under våren även haft två uppdrag med 

radarskåpet SR4 som med radarteknik samlar in data om 

hastigheten på förbipasserande fordon. Denna typ av 

uppdrag kommer vanligtvis från någon vägförening eller 

privatperson som behöver underlag för vidare åtgärder eller diskussion med aktuella väghållare. 

 

Detta nationella projekt syftar bland annat till att bidra till säkrare utformning samt bättre drift och underhåll 

av gång- och cykelvägar genom ökad kunskap hos väghållare. Inom projektet förs dialoger med 

kommuner som befinner sig i olika faser i arbetet med att göra GCM-passager säkrare. Vi berättar bland 

annat om fördelarna med cykelöverfarter. Vi genomför även inventeringar och stickprov på gångstråk i ett 

antal kommuner med avseende på utformning och underhåll. I vårt område handlar det om Öckerö, 

Laholm och Halmstad. Utöver det gör vi även observationer gällande halkbekämpning vid åtta gångstråk 

eller platser där främst äldre rör sig i Laholm och Halmstad. Dessa har tagits fram i samråd med 

kommunen och pensionärsorganisationer. Resultatet återkopplas sedan till respektive kommun eller 

fastighetsägare. Diskussion ska även föras kring åtgärder för att minska antalet fallolyckor. Inventeringen 

utförs av våra medlemsorganisationer FAK, SPF och Cykelfrämjandet som i samband med att projektet 

startade fick genomgå en förberedande utbildning som NTF Väst höll i. Projektet pågår även under våren 

2023. 

 

 

NTF Väst medverkade som partner i ett projekt finansierat av Skyltfonden som syftar till att ta fram en 

metod för att kommuner ska kunna redovisa sitt trafiksäkerhetsavtryck. Metoden är tänkt att fungera som 

ett stöd för att mäta kommuners bidrag till de Globala hållbarhetsmålen med avseende på trafiksäkerhet. 

Samarbetspartners i projektet var Sweco, DuWill AB, Göteborgs Stad, Partille kommun och SAFER. 

I mars arrangerade NTF Väst ett digitalt seminarium där projektet Trafiksäkerhetsavtryck presenterades. 

Drygt 150 deltagare hade anmält sig. NTF Väst inledde seminariet och övriga samarbetspartners 

presenterade sina projektaktiviteter och bidrog med reflektioner. I slutet fick även en panel med 

representanter från Trafikverket, SKR och Halmstad kommun dela med sig av input till det fortsatta 

arbetet. Deltagarna kunde ställa frågor via chatten till de föredragande. Två mentimeterfrågor ställdes 

också för att involvera åhörarna. NTF Väst ansvarade för seminariegenomförandet och har även bidragit 

med synpunkter på slutrapporten.  
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Under tre dagar i våras deltog NTF Väst med 

krocksläden vid Nobinas depåer i Trollhättan och 

Vänersborg. Syftet var att påvisa bältets betydelse 

för de anställda chaufförerna. Samtidigt 

genomförde Nobina egna bältes- och 

hastighetskontroller för att se hur 

regelefterlevnaden var.  

Aktiviteten blev mycket uppskattad och medförde 

att vi även i november genomförde samma aktivitet 

i Borås och Skene för Nobina Sjuhärad. 

 

Årets däckrazzia genomfördes den 30 augusti och 1 september i Göteborg. Däckrazzian är ett samarbete 

mellan NTF, Däckbranschens Informationsråd, Bilprovningen, Energimyndigheten, VTI och Polisen och 

genomförs varje år på flera platser i Sverige. 

Efter att polisen kontrollerat körkort och nykterhet erbjöds föraren en gratis kontroll av mönsterdjup och 

lufttryck i däcken. Under tiden som kontrollen genomfördes ställde vi frågor till föraren om deras hantering 

och förvaring av däcken. I år stannade polisen totalt 368 fordon varav 236 valde att kontrollera däcken 

hos oss.  

 

NTF Väst var en av deltagarna i SAFER:s workshopserie Göteborg Green City Zone, som handlar om hur 

man skapar ett säkert och klimatsmart sätt att resa i en stad som växer och där transportbehoven ökar. 

Workshopserien syftade till att identifiera framtida forskningsbehov inom trafiksäkerhetsområdet. Under 

hösten genomfördes tre workshops med co-creationmetodik där olika aktörer från industrin, akademi, 

forskningsinstitut och samhälle medverkade.  

 

 

NTF Västs hemsida uppdateras ca två gånger per månad med 

nyheter eller pressmeddelanden. Hemsidan har sammanlagt under 

året haft 43 590 unika sidvisningar. Sidan för uthyrning av 

babyskydd är den mest besökta.  

Vi har under året skickat ett nyhetsbrev till våra prenumeranter, där 

vi berättar om vad som är på gång inom vår verksamhet, 

uppmärksammar nyheter inom trafikområdet och delar med oss av 

råd och tips om trafiksäkerhet. Brevet har just nu 669 

prenumeranter. Vi har även ett nytt nyhetsbrev som riktar sig till 

småbarnsföräldrar som har hyrt babyskydd av oss och då anmält 

intresse att fortsatt få trafiksäkerhetsinformation från NTF Väst. 

Brevet har fokus små barn. Detta brev har idag 1462 

prenumeranter.  

NTF Väst är även aktiva i olika sociala medier. På Facebook har vi 

under året publicerat cirka två-tre inlägg per vecka. Antalet följare 

på sidan fortsätter att öka och är i dagsläget uppe i 1038 följare. På 

Linkedin publicerar vi mer sporadiskt i mån av tid. Där har vi för 

närvarande 129 följare.  
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Under våren tog NTF Väst över hanteringen av NTF:s nationella sociala medie-kanaler. De sociala 

medierna innefattar Instagram, LinkedIn, Facebook och Youtube. Vi har även fortsatt skicka ut det 

nationella nyhetsbrev som det centrala kansliet tidigare ansvarat för. Nyhetsbrevet har cirka 17 000 

prenumeranter har skickats ut två gånger under hösten 2022. 

 

Under 2022 tog NTF Väst över ansvaret för 

projektet NTF Konsument som finansieras av 

Trafikverket. Projektet innebär fortlöpande 

hantering av konsumentfrågor samt drift av den 

nationella hemsidan, där även uppdateringen av 

marknadsöversikter ingår. Hanteringen av 

konsumentfrågor är förhållandevis omfattande, 

men vi har även hjälp av kollegor i andra NTF-

förbund som svarar på frågor inom olika 

områden. 

Efter konkursen är NTF Väst även nationell 

presskontakt. 

 

Sedan 2015 driver NTF Väst i samarbete med SAFER podden, 

Liv och trafik – en kunskapspodd. Genom podden sprider vi 

aktuell forskning och framgångsrikt trafiksäkerhetsarbete till en 

bredare publik. Vi har under 2022 fortsatt med 

forskningsfokuserade avsnitt. SAFER har tagit fram förslag på 

ämnen och forskare och NTF Väst har intervjuat och producerat 

podden. De publicerade avsnitten marknadsför vi i både NTF:s och SAFER:s kanaler. Under 2022 

släpptes fem poddavsnitt.  

Hur farliga är de distraherade bilförarna?  

Jonas Bärgman, trafiksäkerhetsforskare och docent Chalmers 

Trafiksäkerhetsavtryck 

Tania Dukic Willstrand på DuWill AB 

Övergången från autonom till manuell körning 

Linda Pipkorn, forskare Chalmers 

”Beyond nudging” – kollektivtrafiknämndens ordförande vill matcha 

resenärernas krav 

Ulrika Frick, regionråd i Västra Götaland och ordförande i 

Kollektivtrafiknämnden. 

Kan man med nudging påverka trafikanter till ett säkrare beteende? 

Pontus Wallgren, forskare Chalmers  

 

Vi lyfter kontinuerligt fram aktiviteter som beräknas kunna ge medialt 

genomslag. Vi blir också ofta kontaktade av media för att uttala oss i 

aktuella frågor. Medial uppmärksamhet hjälper oss att öka kännedomen om 

vår verksamhet och förmedlar trafiksäkerhetsinformation till allmänheten. 

Nedan finns några av de artiklar och inslag där NTF Väst har medverkat. 

Under mars fick vi stort medialt utrymme i både lokal och nationell media 

med anledning av undersökningen Ung mobilitet.  
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TT publicerade en artikel den 7 mars om resultaten av undersökningen med rubriken Bekvämlighet får 

unga att välja bilen.  

Artikeln publicerades i ett 20-tal tidningar runt om i landet, bland annat i Svenska Dagbladet och 

Göteborgs-Posten. 

 

 

I mitten av februari var NTF Väst tillsammans med Varbergs 

tidning ute och kontrollerade hastigheten utanför Lindbergs skola 

i Varbergs kommun, vilket resulterade i en helsidesartikel. 

https://varbergstidning.prenly.com/p/varbergs-tidning/2022-02-

24/a/fler-an-halften-korde-for-fort-

forbi-lindbergs-

skola/4503/501603/26537449  

I mars var NTF Väst tillsammans med 

Svenljunga & Tranemo Tidning ute 

och kontrollerade hastigheten utanför 

Tranängskola i Tranemo, vilket 

resulterade i en helsidesartikel.  

https://stt.prenly.com/p/svenljunga-

tranemo-tidning/2022-03-30/r/2/2-

3/3639/516379  

I april gjorde vi en hastighetsmätning i 

Uddebo tillsammans med en journalist från 

Borås Tidning som även den blev en 

helsidesartikel.  

 

 

Vår däckrazzia uppmärksammades bland 

annat av Sveriges Radio P4 som gjorde ett 

längre reportage i direktsändning samt även 

nyhet 

https://sverigesradio.se/artikel/dackrazzian-

visar-sju-av-tio-har-inte-koll-pa-sina-dack  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med anledning av de tragiska A-traktorolyckorna som inträffade under sensommaren och hösten har 

medieintresset för just A-traktorer varit väldigt stort. NTF har varit en självklar källa för medier att vända sig 

till och då NTF Väst har tagit över kommunikationsarbetet även nationellt så har vi också varit det förbund 

som uttalat oss i riksmedier. Dessutom genomförde NTF Väst i samarbete med VTI en utbildning för A-

traktor- och mopedbilsförare den 1 november och även där var medieintresset stort från både riks- och 

lokalmedia. 

 

https://varbergstidning.prenly.com/p/varbergs-tidning/2022-02-24/a/fler-an-halften-korde-for-fort-forbi-lindbergs-skola/4503/501603/26537449
https://varbergstidning.prenly.com/p/varbergs-tidning/2022-02-24/a/fler-an-halften-korde-for-fort-forbi-lindbergs-skola/4503/501603/26537449
https://varbergstidning.prenly.com/p/varbergs-tidning/2022-02-24/a/fler-an-halften-korde-for-fort-forbi-lindbergs-skola/4503/501603/26537449
https://varbergstidning.prenly.com/p/varbergs-tidning/2022-02-24/a/fler-an-halften-korde-for-fort-forbi-lindbergs-skola/4503/501603/26537449
https://stt.prenly.com/p/svenljunga-tranemo-tidning/2022-03-30/r/2/2-3/3639/516379
https://stt.prenly.com/p/svenljunga-tranemo-tidning/2022-03-30/r/2/2-3/3639/516379
https://stt.prenly.com/p/svenljunga-tranemo-tidning/2022-03-30/r/2/2-3/3639/516379
https://sverigesradio.se/artikel/dackrazzian-visar-sju-av-tio-har-inte-koll-pa-sina-dack
https://sverigesradio.se/artikel/dackrazzian-visar-sju-av-tio-har-inte-koll-pa-sina-dack
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Här följer ett axplock av mediemedverkan på temat A-traktorer under oktober och november 2022: 

SVT Väst 17/10:  

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/inget-balteskrav-i-a-

traktorer?fbclid=IwAR1-

yUMGYk34mLCxU2W4ZFfLJ4lj8aLgXo0RL34k4lG-vg1Tomnu-

AAHfMY 

Sveriges Radio P4 Göteborg 30/9:  

https://sverigesradio.se/artikel/ntf-slar-larm-efter-olyckorna-med-a-

traktorer-for-laga-krav-pa-forarna  

TV4 Efter Fem 19/10:  

https://www.tv4play.se/program/efter-fem/vill-sk%C3%A4rpa-

reglerna-f%C3%B6r-a-traktorer-krav-p%C3%A5-b%C3%A4lte-och-

mer-utbildning/13796844 

Humorprogrammet svenska 

nyheter 21/10: 

https://youtu.be/ShP5575ztyc  

Dagens Nyheter 21/10:  

https://www.dn.se/sverige/polis-

finns-fler-manipulerade-a-traktorer-

an-vanliga/ 

Aktuellt SVT 24/10: 

https://www.svtplay.se/video/33930898/aktuellt/aktuellt-24-okt-21-00-

5?id=e3pXoo5&position=1713&fbclid=IwAR0IsBmq0hkzwcRgDehR_1wy0jkM5Xx_4pMSnGZ6odEydWWI

6wRO0jcZLoA  

Sveriges Radio P4 Väst: 

https://sverigesradio.se/artikel/efter-olyckorna-nu-vill-a-traktorforarna-ova-

pa-halkbana  

Dagens Nyheter 1/11: 

https://www.dn.se/sverige/forslag-skarp-reglerna-for-a-traktorer/  

Göteborgs-Posten 1/11: 

https://www.gp.se/nyheter/sverige/amy-och-arvid-v%C3%A4lkomnar-

h%C3%A5rdare-regler-kring-a-traktorer-1.84470954  

SVT Väst 1/11: 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/forskaren-har-inte-forskats-pa-unga-

forare  

 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/inget-balteskrav-i-a-traktorer?fbclid=IwAR1-yUMGYk34mLCxU2W4ZFfLJ4lj8aLgXo0RL34k4lG-vg1Tomnu-AAHfMY
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/inget-balteskrav-i-a-traktorer?fbclid=IwAR1-yUMGYk34mLCxU2W4ZFfLJ4lj8aLgXo0RL34k4lG-vg1Tomnu-AAHfMY
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/inget-balteskrav-i-a-traktorer?fbclid=IwAR1-yUMGYk34mLCxU2W4ZFfLJ4lj8aLgXo0RL34k4lG-vg1Tomnu-AAHfMY
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/inget-balteskrav-i-a-traktorer?fbclid=IwAR1-yUMGYk34mLCxU2W4ZFfLJ4lj8aLgXo0RL34k4lG-vg1Tomnu-AAHfMY
https://sverigesradio.se/artikel/ntf-slar-larm-efter-olyckorna-med-a-traktorer-for-laga-krav-pa-forarna
https://sverigesradio.se/artikel/ntf-slar-larm-efter-olyckorna-med-a-traktorer-for-laga-krav-pa-forarna
https://www.tv4play.se/program/efter-fem/vill-sk%C3%A4rpa-reglerna-f%C3%B6r-a-traktorer-krav-p%C3%A5-b%C3%A4lte-och-mer-utbildning/13796844
https://www.tv4play.se/program/efter-fem/vill-sk%C3%A4rpa-reglerna-f%C3%B6r-a-traktorer-krav-p%C3%A5-b%C3%A4lte-och-mer-utbildning/13796844
https://www.tv4play.se/program/efter-fem/vill-sk%C3%A4rpa-reglerna-f%C3%B6r-a-traktorer-krav-p%C3%A5-b%C3%A4lte-och-mer-utbildning/13796844
https://youtu.be/ShP5575ztyc
https://www.dn.se/sverige/polis-finns-fler-manipulerade-a-traktorer-an-vanliga/
https://www.dn.se/sverige/polis-finns-fler-manipulerade-a-traktorer-an-vanliga/
https://www.dn.se/sverige/polis-finns-fler-manipulerade-a-traktorer-an-vanliga/
https://www.svtplay.se/video/33930898/aktuellt/aktuellt-24-okt-21-00-5?id=e3pXoo5&position=1713&fbclid=IwAR0IsBmq0hkzwcRgDehR_1wy0jkM5Xx_4pMSnGZ6odEydWWI6wRO0jcZLoA
https://www.svtplay.se/video/33930898/aktuellt/aktuellt-24-okt-21-00-5?id=e3pXoo5&position=1713&fbclid=IwAR0IsBmq0hkzwcRgDehR_1wy0jkM5Xx_4pMSnGZ6odEydWWI6wRO0jcZLoA
https://www.svtplay.se/video/33930898/aktuellt/aktuellt-24-okt-21-00-5?id=e3pXoo5&position=1713&fbclid=IwAR0IsBmq0hkzwcRgDehR_1wy0jkM5Xx_4pMSnGZ6odEydWWI6wRO0jcZLoA
https://sverigesradio.se/artikel/efter-olyckorna-nu-vill-a-traktorforarna-ova-pa-halkbana
https://sverigesradio.se/artikel/efter-olyckorna-nu-vill-a-traktorforarna-ova-pa-halkbana
https://www.dn.se/sverige/forslag-skarp-reglerna-for-a-traktorer/
https://www.gp.se/nyheter/sverige/amy-och-arvid-v%C3%A4lkomnar-h%C3%A5rdare-regler-kring-a-traktorer-1.84470954
https://www.gp.se/nyheter/sverige/amy-och-arvid-v%C3%A4lkomnar-h%C3%A5rdare-regler-kring-a-traktorer-1.84470954
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/forskaren-har-inte-forskats-pa-unga-forare
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/forskaren-har-inte-forskats-pa-unga-forare
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Styrelsen för NTF Väst, som är en ideell organisation och en regional enhet inom NTF (Nationella 

trafiksäkerhetsförbundet), får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2022. 

 

NTF Väst är en idéburen organisation som på ideell grund arbetar för allas rätt till en säker trafik. NTF 

Väst, som är ett av tio NTF-förbund i Sverige, arbetar för att öka trafiksäkerheten för mer än 1,5 miljoner 

invånare i 25 kommuner i Västsverige. 

Det övergripande målet för vår verksamhet är Nollvisionen, d.v.s. att ingen ska dödas eller skadas 

allvarligt i trafiken. 

NTF Väst har under året arbetat inom kunskapsområdena barn i bil, hastighetsefterlevnad och distraktion, 

trafiknykterhet, bältesanvändning, moped, mopedbil och A-traktor, säker cykling, reflexer och halkskydd. 

Vårt arbete har riktats i första hand mot fem prioriterade målgrupper; barn 0–5 år, barn och unga 6–16 år, 

nya svenskar, äldre 65 + samt konsument. NTF Väst har även ansvarat för de nationella projekten 

Konsument samt Ökad säkerhet för unga mopedbils- och A-traktorförare. Dessutom har NTF Väst 

genomfört projekt och trafiksäkerhetstjänster på uppdrag av företag och kommuner. 

 

   2022  2021  2020  2019 

Nationella projektmedel 0  572  412  560 

Trafikverket  578  0  0  0 

Västra Götalandsregionen 4550  4534  4534  4428 

Kommuner  85  78  79  237 

Nationell projektledning NTF 88  48  228  164 

TS-tjänster, Säker Trafik 421  236  218  275 

Uthyrning bilbarnstolar 728  800  882  946 

Övriga intäkter   872  496  448  494 

          

Totalt   7322  6764  6801  7104 

          

Balansomslutning  9805  7981  8097  7027 

Soliditet i %  62  73  71  76 

Kassalikviditet  1,4  1,8  1,8  1,1 

Medelantal anställda  7  6  7  7 

Redovisat resultat  324  34  452  118 
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NTF Väst är moderbolag för Stora Holm Trafikövningsplats AB, org.nr 556640–4694. NTF Väst äger 

samtliga aktier. I april 2022 försattes NTF:s centrala kansli i Solna i konkurs. Med anledning av detta gick 

de tio NTF-förbunden i Sverige samman för att driva den nationella NTF-verksamheten vidare. NTF Väst 

ingick avtal med konkursboet och förvärvade rättigheten till varumärket NTF samt övriga immateriella 

tillgångar för alla förbunds räkning. Kostnaden fördelades lika på de tio NTF-förbunden. I januari 2023 

bildade de tio NTF-förbunden en ny gemensam förening – NTF (Nationella trafiksäkerhetsförbundet). 

Under 2022 fick NTF Väst besked om att föreningens största bidragsgivare Västra Götalandsregionen har 

beslutat om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 2023–2025, vilket ger en mer långsiktig stabilitet 

jämfört med det tidigare ettåriga organisationsbidraget. 

I övrigt hänvisas till nedanstående balans- och resultaträkningar för moderföreningen. 

 

INTÄKTER Not 2022 2021 

Rörelsens intäkter 1 7 322 151 6 764 423 

Summa intäkter 
 

7 322 151 6 764 423 

    

KOSTNADER 
   

Projektkostnader   -198 986 -862 557 

Övriga externa kostnader 
 

-1 855 314 -977 361 

Personalkostnader 2,3 -5 090 643 -4 972 326 

Avskrivningar 
 

0 0 

Summa kostnader 
 

-7 144 944 -6 812 244 

    

Rörelseresultat 
 

177 208 -47 821 

    

Resultat från finansiella investeringar 
   

Ränteintäkter och liknande 

resultatposter 
 

147 180 81 830 

Räntekostnader 
 

0 0 

Summa finansiella poster 
 

147 180 81 830 

    

    

Redovisat resultat 
 

324 388 34 009 
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Not 2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR 
   

Materiella anläggningstillgångar 
   

Inventarier 
 

0 0 

Summa inventarier 
 

0 0 

    

Finansiella anläggningstillgångar   
  

Andelar i koncernföretag 4 210 000 210 000 

Långfristig fordran koncernföretag 4 5 499 263 5 499 263 

 
  

  

Summa finansiella anläggningstillgångar   5 709 263 5 709 263 

Summa anläggningstillgångar   5 709 263 5 709 263 

 
  

  

Omsättningstillgångar 
   

Kortfristiga fordringar 
   

Kundfordringar 
 

49 265 190 675 

Övriga kortfristiga fordringar 
 

0 0 

Förutbetalda kostnader - upplupna intäkter 5 126 660 113 541 

Summa kortfristiga fordringar 
 

175 925 304 216 

    

    

Kassa och Bank 
 

3 919 946 1 967 526 

    

Summa omsättningstillgångar 
 

4 095 871 2 271 742 

  
   

SUMMA TILLGÅNGAR 
 

9 805 133 7 981 005 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

2022-12-31 2021-12-31 

Eget kapital   
  

Balanserat resultat 6 5 797 437 5 763 428 

Årets resultat 
 

324 388 34 009 

Summa eget kapital 
 

6 121 825 5 797 437 

    

Avsättningar 
   

Avsättning utvecklingsfond 7 850 000 900 000 

    

Kortfristiga skulder 
   

Leverantörsskulder 
 

159 286 186 725 

Övriga kortfristiga skulder 
 

252 964 166 544 

Upplupna kostnader - förutbetalda intäkter 8 2 421 059 930 300 

Summa Kortfristiga skulder 
 

2 833 309 1 283 569 

    

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 
 

9 805 133 7 981 006 
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• Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

• Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta. 

• Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 

• Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar. 

Avskrivningarna görs systematiskt över tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod. 

• Kontorsinventarier skrivs av på 5 år. 

• Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. 

 

 

Noter 
      

        

Not 1. Fördelning av rörelsens intäkter  
   

  
 

  
  

2022 
 

2021 

        

NTF Projektmedel 
 

0 
 

571 916 

Trafikverket 
  

578 072 
 

0 

Västra Götalandsregionen 
 

4 549 852 
 

4 534 294 

Halland 
   

0 
 

10 000 

Kommuner 
  

85 250 
 

77 600 

TS-tjänster och utbildningar 
 

421 172 
 

235 886 

Medlemsavgifter 
  

0 
 

0 

Uthyrning av bilbarnstolar 
 

727 658 
 

800 166 

Övrigt 
   

960 148 
 

534 561 

     
7 322 151 

 
6 764 423 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Not 2.   Medelantalet anställda     

         

2022    2021    

Antal      Antal    

anställda män kvinnor   anställda män kvinnor  

7 1 6   6 0 6  
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Not 3. Löner, andra ersättningar och sociala kostnader    

        

     2022  2021 

Styrelse, ansvarig tjänsteman och övr anställda  3 142 383  3 279 721 

Totalt     3 142 383  3 279 721 

        

Sociala kostnader    1 854 178  1 593 882 

varav pensionskostnader     719 450  460 845 

 

  

Not 4.  Finansiella anläggningstillgångar     

     2022  2021 

        

2100 aktier (100%) i Stora Holm Trafikövningsplats AB 210 000  210 000 

Org.nr 556640-4694       

Långfristig fordran Stora Holm Trafikövningsplats AB 5 499 263  5 499 263 

        

     5 709 263   5 709 263 

  

 

Not 5.  Förutbetalda kostnader - upplupna intäkter    

     2022  2021 

        

Upplupna intäkter     126 660  113 541 

        

     126 660  113 541 

 

 

Not 6.   Eget kapital      

               

Det egna kapitalet består av balanserat 

resultat samt årets resultat.        

       2022-12-31   2021-12-31 

Balanserat resultat   5 797 437   5 763 428 

Årets resultat   324 388  34 009 

Summa eget kapital   6 121 825   5 797 437 

 

 

Not 7. Avsättningar       

     2022  2021 

Avsättning utvecklingsfond   350 000  400 000 

Avsättning övrig     500 000  500 000 

     850 000  900 000 
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Not 8. Upplupna kostnader - förutbetalda intäkter 

     2022  2021 

        

Ers för uthyrning babyskydd   25 000  25 000 

Revisionsarvode     30 000  30 000 

Semesterskuld & upp. Soc.avgifter  415 035  443 170 

Förutbetald intäkt     1 784 308  227 000 

Övrigt     166 716  205 129 

      2 421 059  930 300 

 

 

  

Göteborg den 2 mars 2023       

        

        

        

Anna Nilsson-Ehle   Anna Wrige Berling  Leif Blomqvist 

Ordförande    Ledamot  Ledamot 

        

        

        

        

Helena Johnsson    Stina Alexandersson  Christian Johansson 

Ledamot    Ledamot  Ledamot 

        

        

        

        

Tania Dukic Willstrand   Magnus Granström    

Ledamot    Ledamot    

        

         

         

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den 3 mars 2023   

        

        

        

        

Filip Larsson     Åsa Salén   

Auktoriserad revisor    Förtroendevald revisor  
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